
UCHWAŁA NR VIII/52/2025  
RADY GMINY ROSSOSZ 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty, stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
zwolnienia w części z tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późń.zm.), oraz art. 6j ust.1, 6k ust.1 pkt 1,  ust. 3  i ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późń.zm.) - 
Rada Gminy Rossosz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na nieruchomościach zamieszkałych przez mieszkańców w ilości od 1 do 5 opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 ust.1 uchwały. 

2. Na nieruchomościach zamieszkałych przez więcej niż 5 osób stosuje się  opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego w wysokości określonej w § 2 ust. 2 uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi wytwarzanymi na 
nieruchomościach zamieszkałych przez mieszkańców w ilości od 1 do 5: 

1) w wysokości 26 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość,  

2) wyższą stawkę w wysokości 52 zł miesięcznie od osoby, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób 
selektywny. 

2. Ustala się następujące stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi wytwarzanymi na 
nieruchomościach zamieszkałych przez więcej niż 5 osób: 

1) w wysokości  149 zł  od gospodarstwa domowego, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny,  

2) wyższą stawkę w wysokości  298  zł miesięcznie od gospodarstwa domowego, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady  komunalne w kompostowniku przydomowym, o których mowa w § 1. 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust.1 przysługuje, w wysokości 

a) 6 zł miesięcznie na każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość w przypadku nieruchomości 
wymienionych § 1 ust.1, 

b) 30 zł miesięcznie w przypadku nieruchomości wymienionych § 1 ust.2 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/126/2021 Rady Gminy Rossosz z dnia 24 listopada 2021r w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz zwolnienia w części 
z tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2021r. poz. 5346). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rossosz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBF34FFA-8E65-4E48-81E3-C256323A87CF. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Zan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBF34FFA-8E65-4E48-81E3-C256323A87CF. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ust. 1, ust. 3 i ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ustawy z 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 z późń. zm.) Rada Gminy w drodze 
uchwały ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z określeniem wyższych 
stawek opłat, jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny. 
 
Kalkulacja stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
Poniżej przedstawiamy kalkulację związaną ze zmianą stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, które będą obowiązywać od 1 kwietnia 2025 r. 
 
1. Liczba mieszkańców wg. stanu na dzień sporządzenia projektu uchwały 12.03.2025 r. – 2147 
2. Liczba wszystkich płatników za odpady komunalne wg deklaracji (stan na dzień sporządzenia 
projektu uchwały 12.03.2025r.) -1695 
3. Liczba płatników za odpady komunalne wg deklaracji którzy zadeklarowali kompostowanie 
bioodpadów (stan na dzień sporządzenia projektu uchwały 12.03.2025r.) - 1425 
4.  Liczba płatników za odpady komunalne wg deklaracji którzy nie zadeklarowali kompostowania 
bioodpadów (stan na dzień sporządzenia projektu uchwały 12.03.2025r.)- 5 
5. Liczba gospodarstw domowych powyżej 5 osób wg deklaracji którzy zadeklarowali 
kompostowanie bioodpadów (stan na dzień sporządzenia projektu uchwały 12.03.2025r.) – 40 
(około 200 osób) 
6. Koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych w 2025 r.:  
- usługa zgodnie z ceną zadeklarowaną w przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych przez firmę wyłonioną w przetargu – 311 762,25 zł 
7.  Koszty administracyjne (koszt zatrudnienia pracownika, koszt usług pocztowych oraz pozostałe 
koszty administracyjne, w tym opłata za licencję oprogramowania, materiały biurowe,) – 98 167,22 
zł 
 

RAZEM: 409 929,47  zł  
 

1425 x 15 zł x 3 miesiące = 64 125,00 zł  
5 x 25 zł x 3 miesiące = 375,00 zł 
40 x 75 zł x 3 miesiące = 9 000,00 zł 

 
 
SUMA: 73 500,00 zł 
 
1425 x 20 zł x 9 miesięcy = 256 500, 00 zł  
5 x 26 zł x 9 miesięcy = 1 170, 00 zł 
40 x 119 zł x 9 miesięcy = 42 840, 00 zł 
 
SUMA: 300 510,00 zł  
 
RAZEM: 374 010,00   zł  
 
 
 
Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi są zgodne z przepisami ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (art. 6k ust. 2a pkt 1 i 4) i nie przekraczają 
wysokości maksymalnych stawek opłaty ustalanych w oparciu o w/w przepisy. Zgodnie z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBF34FFA-8E65-4E48-81E3-C256323A87CF. Podpisany Strona 1



obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2023 r. 
opublikowanym w M. P. poz. 241 przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę 
ogółem w 2023 r. wyniósł 2 678,30 zł.  
• w przypadku metody od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość – 2% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca, 
czyli 53,56 zł za mieszkańca.  
•w przypadku metody od gospodarstwa domowego – 5,6% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za gospodarstwo domowe, czyli 149,98 zł za 
gospodarstwo domowe. 

 
Przy założeniu że przypuszczalnie 99,9 % mieszkańców zamierza kompostować bioodpady w 
przydomowych kompostownikach należy przyjąć stawki: (zachęcając mieszkańców do ograniczenia 
oddawanej masy odpadów)  

a) 26 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane w 
sposób selektywny, a bioodpady nie są kompostowane w przydomowym kompostowniku;  

b) 20 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane w 
sposób selektywny, a bioodpady kompostowane są w przydomowym kompostowniku; zwolnienie z 
części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 6 zł za jedną osobę 
zamieszkującą daną nieruchomość w stosunku do stawki określonej w pkt a  
(26 zł – 6 zł = 20 zł). 

c) 149 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny, a 
bioodpady nie są kompostowane w przydomowym kompostowniku 

d) 119 zł miesięcznie od gospodarstwa domowego, w przypadku zamieszkiwania danej 
nieruchomości przez więcej niż 5 osób, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny, a bioodpady 
kompostowane są w przydomowym kompostowniku; zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w kwocie 30 zł od gospodarstwa domowego  
w stosunku do stawki określonej w pkt c (149 zł – 30 zł = 119 zł). 

 
Ilość bioodpadów  
 

1. Na podstawie roku 2024 gdzie w deklaracji zagospodarowania odpadami komunalnymi  
 5 osób wykazało brak kompostownika oraz na podstawie faktur wystawionych przez firmę 
odbierającą odpady komunalne wyliczono, że 5 osób wyprodukowało 1,64 ton (odpadów 
ulegających biodegradacji). Na podstawie ilości osób kompostujących wyliczono, że 1625 
osób wyprodukowało 533tony (odpadów ulegających biodegradacji).  

2. W roku 2025 przy jednakowych założeniach osób kompostujących i ilości 
wyprodukowanych przez nich bioodpadów oraz stawki przyjętej do przetargu na br. 
przewidywany koszt odbioru bioodpadów szacuje się na kwotę  445 401, 00zł  

3. Udzielona ulga dla nieruchomościach zamieszkałych przez mieszkańców w ilości od  
1 do 5 posiadającym kompostowniki wynosi: 
1425(osób) x 6zł (ulga) x 12 m-cy  = 102 600,00zł  
Ulga udzielona dla  nieruchomościach zamieszkałych przez więcej niż 5 osób posiadających 
kompostownik wynosi: 
40 (gospodarstw domowych ) x 30zł (ulga) x 12 m-cy = 14 400,00zl.  
Szacunkowa roczna kwota ulgi wynosi 117 000,00zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBF34FFA-8E65-4E48-81E3-C256323A87CF. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/52/2025  
Data dokumentu 2025-03-12 
Organ wydający Rada Gminy Rossosz 
Przedmiot regulacji w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty, stawek za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z tej opłaty 
Identyfikator dokumentu FBF34FFA-8E65-4E48-81E3-C256323A87CF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-656299887 
Numer seryjny 073583E2F3E7BA1F 
Osoba podpisująca IWONA IZABELA ZAN 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 12.03.2025 14:10:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony Informacji 

Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBF34FFA-8E65-4E48-81E3-C256323A87CF. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/52/2025  RADY GMINY ROSSOSZ z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-03-12T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




